9

[image: image1.jpg]

     администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	« 28
	»
	08
	2020
	№ 296

О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 07.09.2017 № 515

«О порядке разработки прогноза социально-экономического

развития Мышкинского муниципального района»

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 22.11.2016 № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе», в целях своевременной и качественной разработки прогнозов социально-экономического развития Мышкинского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 07.09.2017 № 515 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О порядках разработки прогнозов социально-экономического развития Мышкинского муниципального района».

1.2. В преамбуле слово «прогноза» заменить словом «прогнозов»;

1.3. В Порядке разработки прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на долгосрочный период, утвержденном постановлением:

а) в разделе 1:
- в абзаце третьем после слов «Российской Федерации» дополнить словами «на долгосрочный период, с учетом прогноза научно-технологического развития Российской Федерации»;
- в абзаце четвертом:

1)  слова «в соответствии с решением Администрации Мышкинского муниципального района» исключить;

2) слова «очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «среднесрочный период»;
- в абзаце пятом цифру «3» заменить цифрой «2»;

- абзац восьмой признать утратившим силу;

б) в пункте 2.1 раздела 2:

1) в абзаце третьем слово «три» заменить словом «два»;

2) в абзаце пятом слово «трех» заменить словом «двух»;
3) абзац шестой признать утратившим силу.

1.4. Пункты 8.2, 8.3 раздела 8 формы основных показателей прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на среднесрочный период (приложение 4 к постановлению) признать утратившими силу.

1.5. В форму уточненного прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на среднесрочный период (приложение 5 к постановлению) внести изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Форму прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на долгосрочный период (приложение 6 к постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского муниципального района                              О.В. Минаева

Приложение 1

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

От 28.08.2020 №296

Изменения, вносимые в форму уточненного прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на среднесрочный период

1. Пункты 8.2, 8.3 раздела 8 признать утратившими силу.

2. Раздел 13 изложить в следующей редакции:

«

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчет за два предыдущих года
	Оценка на текущий год
	Прогноз на три последующих года

	1-й прогнозный год
	2-й прогнозный год
	3-й прогнозный год

	2-й год
	1-й год

	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13. Труд и занятость

	13.1.
	Численность трудовых ресурсов
	тыс. человек

	13.2.
	Численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости
	тыс. человек

	13.3.
	Уровень зарегистрированной безработицы
	%

	13.4.
	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	тыс. человек

                                                                                                                                                                                                             ».
Приложение 2

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

От 28.08.2020  №296

Форма

Прогноз*

социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на долгосрочный период

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчет за два предыдущих года
	Оценка на текущий год
	Прогноз на 12 последующих лет

	1-й прогнозный год
	2 - 11-й прогнозные годы
	12-й прогнозный год

	2-й год
	1-й год

	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Промышленное производство

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году

	2. Сельское хозяйство

	2.1.
	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.

рублей

	2.2.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году

	3. Транспорт и связь

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	км

	4. Инвестиции

	4.1.
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн.

рублей

	4.2.
	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	5. Основные фонды

	5.1.
	Коэффициент износа основных фондов
	%

	5.2.
	Ввод в действие основных фондов
	млн.

рублей

	% к предыдущему году

	5.3.
	Основные фонды по остаточной стоимости на конец года
	млн.

рублей

	5.4.
	Доля недвижимого имущества** в основных фондах по остаточной стоимости на конец года
	%

	6. Строительство

	6.1.
	Объем работ, выполненных организациями по виду деятельности "Строительство"
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	6.2.
	Ввод в действие жилых домов - всего
	тыс. кв. метров общей площади

	7. Малое и среднее предпринимательство

	7.1.
	Число средних предприятий (на конец года) - всего
	единиц

	7.2.
	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года), - всего
	единиц

	7.3.
	Оборот средних предприятий - всего
	млн.

рублей

	% к предыдущему году

	7.4.
	Оборот малых предприятий, включая микропредприятия, - всего
	млн.

рублей

	% к предыдущему году

	8. Рынок товаров и услуг

	8.1.
	Оборот розничной торговли
	млн.

рублей

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	8.2.
	Оборот общественного питания
	млн.

рублей

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	8.3.
	Объем платных услуг населению
	млн.

рублей

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	9. Индексы цен

	Индекс потребительских цен - всего
	%, декабрь к декабрю

	%, год к году

	10. Финансовые результаты деятельности организаций

	10.1.
	Доля убыточных организаций в общем числе организаций
	%

	10.2.
	Прибыль прибыльных организаций
	млн.

рублей

	11. Денежные доходы и расходы населения

	11.1.
	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей

	11.2.
	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% к предыдущему году

	11.3.
	Фонд начисленной заработной платы всех работников по полному кругу организаций
	млн.

рублей

	% к предыдущему году

	11.4.
	Среднемесячная начисленная номинальная заработная плата работников по полному кругу организаций
	рублей

	% к предыдущему году

	12. Демография, труд и занятость

	12.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	в % к предыдущему году

	12.2.
	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	тыс. человек

	в % к предыдущему году

	12.3.
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек

* Экспертную оценку по разделам основных показателей прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на долгосрочный период представляют структурные подразделения Администрации Мышкинского муниципального района в соответствии с компетенцией:

- раздел 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11– Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;

- раздел 3, 5, 6  – Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района;

-  раздела 12 - Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;

** Под недвижимым имуществом следует понимать здания и сооружения.